5Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 14 DE ABRIL DE 2020
ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.280

Proc. nº 2019.0000.606.5337. Abertura: 30 de abril de 2020,
às 09h; Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução
empreitada preço global. Objeto: Contratação de empresa
de engenharia para Implantação de Pátio Multiuso Opção 03
padrão SEDUC, Vestiário 2009  padrão SEDUC e Reforma Geral
no C. E.  Polivalente Antônio Carlos Paniago, no município de
Mineiros-GO. Fonte: 260. Total Estimado: R$ 763.026,96. Retire e
acompanhe o Edital no site: www.seduc.go.gov.br. Informações na
Gerência de Licitação, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 13 de abril de 2020.
Leonardo de Lima Santos

Gerente de Licitação
<#ABC#176467#5#209521/>

Protocolo 176467
<#ABC#176468#5#209522>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 041/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da
Educação, com sede na Av. Anhanguera, 1630, Leste Vila Nova,
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em
sessão pública, o procedimento licitatório: TP nº 041/2020; Proc. nº
2019.0000.603.8861. Abertura: 30  de abril de 2020, às 14h30;
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada
preço global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia
Implantação de Quadra Coberta em Arco Mod-1, Padrão Seduc
e Reforma geral.do Colégio E.E Edmo Teixeira , no município
de Iporá-GO. Fonte: 116. Total Estimado: R$ 485.604,08. Retire e
acompanhe o Edital no site: www.seduc.go.gov.br. Informações na
Gerência de Licitação, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 13 de abril de 2020.
Leonardo de Lima Santos

Gerente de Licitação
<#ABC#176468#5#209522/>

Protocolo 176468
<#ABC#176469#5#209523>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 042/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da
Educação, com sede na Av. Anhanguera, 1630, Leste Vila Nova,
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em
sessão pública, o procedimento licitatório: TP nº 042/2020; Proc.
nº 2019.0000.600.6549. Abertura: 04 de maio de 2020, às 09h;
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada
preço global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia
para Implantação de Cobertura de Quadra, Vestiário, Cozinha
e Reforma Geral no CEPI José Salviano Azevedo, no município
de Santa Helena. Fonte: 260. Total Estimado: R$ 954.598,68. Retire
e acompanhe o Edital no site: www.seduc.go.gov.br. Informações na
Gerência de Licitação, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 13 de abril de 2020.
Leonardo de Lima Santos

Gerente de Licitação
<#ABC#176469#5#209523/>

Protocolo 176469
<#ABC#176472#5#209526>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 043/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da
Educação, com sede na Av. Anhanguera, 1630, Leste Vila Nova,
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em
sessão pública, o procedimento licitatório: TP nº 043/2020; Proc. nº
2019.0000.605.3409. Abertura: 04 de maio de 2020, às 14h30;
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada
preço global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia
para Implantação de Passarela coberta M2 Padrão Séc. XXI,
Implantação da Cozinha com Refeitório 2009 Padrão SEDUC,
Implantação do Pátio Multiuso Opção 03 Padrão SEDUC,
Implantação dos Sanitários 2013 Padrão SEDUC e Reforma
Geral, no C.E.P.I Pré-Universitário, no município de Goiânia-GO.
Fonte: 260. Total Estimado: R$ 1.199.099,49. Retire e acompanhe
o Edital no site: www.seduc.go.gov.br. Informações na Gerência de
Licitação, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 13 de abril de 2020.
Leonardo de Lima Santos

Gerente de Licitação
<#ABC#176472#5#209526/>

Protocolo 176472

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#176420#5#209468>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 09/2020
Processo: 201917576004927 Licitação: Pregão Eletrônico nº
01/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de revitalização e manutenção periódica,
preventiva e corretiva em gramados de campos esportivos profis-
sionais, situados nos Estádios Serra Dourada e Olímpico Pedro
Ludovico Teixeira, com aplicação de fertilizantes, controle de
ervas daninhas, combate às pragas, doenças e aeração, com
fornecimento de equipamentos, insumos, pessoal qualificado,
materiais e equipamentos de proteção individual necessários a
execução dos serviços conforme legislação e especificações, quan-
titativos e condições estabelecidas, por um período de 12 (doze)
meses, de acordo com as especificações estabelecidas no Edital
e seus anexos. Contratante: Secretaria de Estado de Esporte e
Lazer. Contratada: QUATROR CF LTDA - EPP. Período: 12 meses.
Dotação Orçamentária: 2020.26.50.04.122.4200.4220.03 Valor do
Contrato: R$ 324.268,20 (Trezentos e vinte e quatro mil, duzentos
e sessenta e oito reais e vinte centavos). Recurso: Fonte 100.
Empenho: nº 00001 de 31 de março de 2020.Valor do Empenho:
R$ 243.201,15. Data de assinatura do Contrato: 02/04/2020.
Amparo Legal: Art. 25, inciso I da Lei nº 8.666/93 e Art. 33 da Lei Nº
17.928, de 27 de Dezembro de 2012.
<#ABC#176420#5#209468/>

Protocolo 176420

Secretaria de Estado da Segurança Pública
-  SSP

<#ABC#176336#5#209380>

EXTRATO DO CONTRATO 010/2020
Processo: 201900016028426. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: Fonseca Martins
Comércio de Gás EIRELI, CNPJ: 00.961.053/0001-79. Objeto:
Aquisição de gás de cozinha GLP 13 kg. Vigência: 12 (doze) meses,
podendo ser alterado ou rescindido nos termos da legislação vigente,
mediante aditamento contratual ou distrato. Recurso: 100/Tesouro.
Valor total: R$ 16.098,00 (dezesseis mil e noventa e oito reais). Data/
Outorga: 06/04/2020.

Rodney Rocha Miranda - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#176336#5#209380/>

Protocolo 176336
<#ABC#176340#5#209385>

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP 003/2020
Às 14:40 horas do dia 31 de março de 2.020, após constatada a
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da
Secretaria de Estado de Segurança Pública, homologa a adjudicação
referente ao Processo 201900016023254, Pregão 003/2020.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Item nº 1 - Aquisição de licença/Software Antivírus. Situação:
Adjudicado. Homologado à empresa: 10.554.387/0001-81 - Isti
Informática & Serviços Ltda - ME. Valor Total: R$ 278.775,00.

Rodney Rocha Miranda - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#176340#5#209385/>

Protocolo 176340

Delegacia Geral Da Policia Civil – DGPC
<#ABC#176263#5#209305>

Portaria n.º 243/2020 - PC. Processo administrativo n.º
202000007019742. Retifica e altera a Portaria n.º 236/2020-PC, a
qual constitui Comissão composta por servidores públicos da Polícia
Civil do Estado de Goiás, a fim de elaborar a Prestação de Contas
Anual da Polícia Civil, relativa ao exercício de 2019, em conformidade
com a Resolução Normativa n.º 005/2018-TCE e com as orientações
expedidas pela Controladoria-Geral do Estado de Goiás. O Dele-
gado-Geral da Polícia Civil do Estado de Goiás, no uso de suas
atribuições legais, especialmente com fulcro no art. 19, inciso XI, da
Lei estadual n.º 16.901, de 26 de janeiro de 2010, a Lei Orgânica da
Polícia Civil do Estado de Goiás, e tendo em vista os serviços afetos
a esta Pasta, CONSIDERANDO o teor do Despacho n.º 17/2020
(evento n.º 000012459533), expedido pela Assessoria Contábil, em
que solicitada a retificação e a alteração da Portaria n.º 236/2020-PC
(evento n.º 000012420280), e, ainda, o disposto no Despacho n.º
4372/2020-SEAA/DAG/DGA/DGPC (evento n.º 000012467831),
RESOLVE: I - RETIFICAR os itens 2 dos incisos II e III da Portaria

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 1e1ffcb3